"But the Apostle here emphatically observes that Christ *came by water and blood*: this shedding of both water and blood out of his side, at his *Passion*, was a demonstration, that there was a real body then hanging upon the cross, not a phantom, or a spiritual substance. Which very argument is well urged by Irenæus¹⁵ and Novatian¹⁶, in proof of the same thing, against the Docetæ. As St. John is the only Evangelist who has related that circumstance of the *Passion*¹⁷, so it is observable

¹ 1 John i. 2. Compare 1 John v. 20.

² Conf. Tertull. contra Prax. c. xv. Bp. Bull, Judic. Eccles. c. ii. sect. 5, p. 295.

³ 1 John ii. 22.

⁴ 1 John ii. 22. "Apostoli verba commune Cerinthi et Ebionis dogma manifesti perstringunt, nam illi ambo Jesum esse verum Dei Filium ante Mariam, adeoque ante res omnes creatas ex Deo Patre natum omnino negabant, ac proinde, Apostolo iudice, neque Deum Patrem reverâ confessi sunt; siquidem à revelato Evangelio, nemo potest Deum Patrem ritè colere aut credere, nisi qui Deum Filium simul amplectatur." Bull, Judic. Eccles. c. ii. sect. 5, p. 296.

⁵ "Dum enim Cerinthiani negabant Jesum esse Christum per veram scilicet perpetuamque unionem, Christum insuper Filium Dei verum et unigenitum inficiebantur; perinde hoc erat ac si et Patrem et Filium negassent, cum, ut rectè Joannes dicit, Qui Filium negat, nec Patrem habeat.—Eo ipse enim, dum negabant Jesum esse Christum, nec ipsum quoque Christum pro Dei Filio agnoscebant, non poterant non multò magis negare. Jesum esse Filium Dei." Buddæi Eccles. Apostol. p. 446.

⁶ "Non est dubitandum, quin Apostolus his verbis confessionem exigit illius Filii Dei, quem ipse ex parte supra in hæc Epistolâ predicaverat, et plenus in Evangelio suo declarat, nempe Filii Dei, qui sit Dei Patris Λόγος, qui in principio erat, et apud Deum erat, et Deus ipse erat, per quem omnia facta sunt, &c.—Hujusmodi verò Dei Filium Jesum nostrum esse, non confessus est Cerinthus, neque post ipsum Ebion." Bp. Bull, Judic. c. ii. sect. 9, p. 297.

⁷ 1 John v. 1.

⁸ 1 John v. 5.

⁹ "Quia præ aliis maximè tunc cresceret Cerinthi hæresis, ideo Apostolus fidem illam, quâ creditur Jesum esse Dei Filium, passim in hæc Epistolâ commendat, urget, inculcat." Bp. Bull, Judic. c. ii. sect. 9, p. 297.

¹⁰ 1 John iv. 2, 3. Compare 2 John 7; and see Bull, Judic. p. 296. Buddæi Eccles. Apostol. p. 650, &c.

¹¹ 1 John v. 6.

¹² 1 John i. 1, 2; iv. 2, 3. 2 John 7. Compare 1 Tim. iii. 16. 1 Pet. iii. 18; iv. 1.

¹³ Hence it is that Polycarp joins both together in the same reproof: πᾶς γὰρ, ὅς ἐν μὴ ὁμολογῆ Ἰησοῦν Χριστὸν ἐν σαρκὶ ἐληλυθῆναι, ἀντίχριστός ἐστι· καὶ ὅς ἐν μὴ ὁμολογῆ τὸ μαρτύριον τοῦ σταυροῦ, ἐκ τοῦ Διαβόλου ἐστὶ. Polycarp, Epist. c. 7.